1. Tenebræ sunt remotæ:

2. Populus e ductus Ægypto:

3. Manna datum primo:

4. Iussitque Moses; ut esset dies primus & vltimus obseruatus:

5. *Hæc dies, quam fecit Dominus Resurgens;* Ergo die Dominica, Luna XV. celebrandum est Pascha. At è contra Asiani luna XIV. celebrandum contendebant Pascha; quod ita inde ab Apostolis accepissent.

Verum quia aliarum omnium Ecclesiarum Traditio docebatur contra Iudizantes in Asia plerosque, idcirco hi causa ceciderunt, abstenti facti ab S. Victore ut *Quartodecimani*; Idque propter hæreticos pertinaciter Ecclesie in eo contradicentes; Etsi per diu in Schismate eo perstiterint Asiani, accedentibus ad eos Nouatianis:

Sedit itaque S. Victor annis 9. & aliquot mensès.

Vtriusque Orbis

IMPERATORVM ACTA
IN SÆCVLO II.

	Anno Christi nati		
13. TRAIANVS Imperat. fit.			Moritur, interque Diuos refertur. 158
Lustrans exercitum relegat 2000. Christianorum.	100		16. AVRELIYS creatus mori- tur. 163
A persecutione remittit ob nimi- am multitudinem Christianorum: & moritur.	109		17. LVCIVS VERVS videt spon- sam à damone obsessam liberari ab E- piscopo. 153
14. HADRIANVS Persecutio- nem incipit suam,	118		Et filium per S. Politem. 168
Remittit, sibi templa consecrans.	120		Apoplexia moritur inter Diuos re- latus. 170
Ierusalem restaurans nominat Ae- liam.	132		18. COMMODVS succedit patri vita turpissimus 179
Iudæos extinguit, porcum sub porta Ierosol. suspendens. Loca Christi passis profanas.	137		Strangulatur ob tyrannidem & in Diuis numeratur. 194
Inedia se conficit.	137		19. PERTINAX imperat 82. dies necatur. 195
15. ANTONINVS Pius praestigii- is miranda patrat	140		20. SEVERVS bene de Christia- nis meretur. 194
Pacem reddit Ecclesia.	139		At diuam mox persecutionem pa- rat. 204
Libros Sibyllinos & prophetarum vetat.	141		Filius ensẽm stringit in eũ: moritur. 213
	142		

Concilia Sæculi II. consona
Papis.

I. PALÆSTINVM, an. 198. in causa
paschatis contra Quartodecimanos, &
Asianas ecclesias, quæ Traditionem su-
am de luna XIV. ab Ioanne acceperat,

ob neophytos tantisper toleratam, do-
nec Synagoga cum honore sepeliretur.
Ita Euseb. l. 5. c. 22. Tert. l. de præser. Aug.
hæresi 29.

II. ROMANVM sub Victore, ea-
dem ex causa, annoque eodem de-
creto,

SS.

SS. Patrum, ac Scriptorum
Concordia, sub Papis
Sæculi II.

S. IUSTINVS Samarita, philosopho-
rum sectis omnium pertentatis, diu-
nitus ad doctrinam Christi capeffen-
dam instruitur anno 130. à Sene, qui ad
ripam maris obambulati apparuit, cum
catechisauit, simul disparuit, dato mo-
nitu: *At tu precibus tibi ante omnia lucis
portas aperiri optas; talium enim dare intelli-
gentiam Dei, Christi que est.* Bapuzatus igitur
aduersus gentilium in Christianos
calumnias apologiam conscribit anno
147. ad Antoninum Imp. ac alteram
contra Crescentium: demum martyrio
vitam claudit. Descriptis eius Eusebius
& Hieron.